ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VP5 Ninh Bình, ngày      tháng    năm 2020
V/v thực hiện Nghị định số

99/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020

của Chính phủ

  Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 99/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ Quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực dầu khí, kinh doanh xăng dầu và khí

(Nghị định được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ), UBND tỉnh giao:

1. Đài Phát thanh và Truyền hình Ninh Bình, Báo Ninh Bình tổ chức tuyên

truyền, phổ biến Nghị định trên để các đơn vị, doanh nghiệp và nhân dân hiểu,

không vi phạm, không bao che các hành vi vi phạm, đồng thời tích cực phối hợp

với các cơ quan chức năng phát hiện, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm theo quy

định của pháp luật.

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh; UBND các huyện, thành phố căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức tuyên truyền, phổ biến và tổ chức thực

hiện Nghị định trên theo quy định.

3. Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Cục Quản lý thị trường tỉnh thường

xuyên tổng hợp tình hình thực hiện, đề xuất phương án giải quyết những vấn đề

vượt thẩm quyền hoặc các khó khăn, vướng mắc (nếu có), báo cáo Bộ Công Thương

và UBND tỉnh kịp thời chỉ đạo./.

 Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu VT, VP5;
NN_VP5_CVUB

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thạch

 2

 3

		2020-08-28T10:47:38+0700

		2020-08-31T15:10:51+0700

		2020-09-01T10:06:37+0700

		2020-09-01T10:06:37+0700

		2020-09-01T10:06:37+0700